HART-Druckaufnehmer
3051S
Stand: 01.08.2013
TetraTec Instruments GmbH Tel.: 07157/5387-0, Fax: 07157/5387-10
Gewerbestr. 8, 71144 Steinenbronn E-Mail: info@tetratec.de, www.tetratec.de
Das Modell 3051S ist als Differenz-, Relativ- oder Ab-
solutdruckaufnehmer erhältlich und in verschiedenen
mechanische Ausführungen lieferbar.

Span: Messbereichsende bei anliegendem Druck.
Zero: Messbereichsanfang bei anliegendem Druck.
Bestellangaben
Bestell-Nr.-Aufbau: 3051S2-GK-DM-MB -FA-GE-DA
Sensorfüllmedium Silikonöl (Standard)
GK Genauigkeitsklasse
C Standard 0,1 / 0,075  %v.E.
P Referenz 0,05  %v.E. (nur MB 2-5 )
DM Druck-Messart
A Absolutdruck
D Differenzdruck
G Relativdruck
MB Endwert DM: D und G A
 Minimale  Max. Spanne Minimale  Max. Spanne
0 0 - 0,25 (+/-)   7,5 mbar 0 - 12 0 -  345 mbar
1 0 - 1,25 (+/-)   62 mbar 0 - 21 0 - 2068 mbar
2 0 - 6,2 (+/-)  620 mbar 0 - 0,1 0 -  10 bar
3 0 - 25 (+/-) 2480 mbar 0 - 0,55 0 -   55 bar
4 0 - 0,21 (+/-)  20,7 bar 0 - 2,76 0 - 276 bar
5 0 - 1,4 (+/-)   138 bar
FA Flanschanschluss
H Anpassungsflansch
C Coplanarflansch
GE Gehäusevariante, elektrischer Anschluss
PW Plant-Web Gehäuse mit PG-Verschraubung
QC Ohne PW, Quick-Connect mit Winkelstecker
DA Digitalanzeige
D MitLCD-Displayanzeige, nur Plant-Web-Gehäuse
X Ohne Displayanzeige, nur Plant-Web-Gehäuse
Artikel-Nr. Zubehör
3051-MONTEH 2 Montagehalter für Anpassungsflansch